4г. 	1~i:i 	 "•. 	ЭЭ

	 2 г.

Министерство  труда  и  занятости  населения
Воронежской  области

ПРИКАЗ

20 декабря  2023 г. №  392

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  труда  и  занятости
населения  Воронежской  области  от  25.12.2018 №  463

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  министерства  труда

и  занятости  населения  Воронежской  области  в  соответствие  действующему

законодательству

приказываю :

1. Внести  в  приказ  департамента  труда  и  занятости  населения

Воронежской  области  от  25.12.2018 №  463 «Об  утверждении

Административного  регламента  департамента  труда  и  занятости  населения
Воронежской  области  по  предоставлению  государственной  услуги  по
организации  сопровождения  при  содействии  занятости  инвалидов» (В
редакции  приказов  департамента  труда  и  занятости  населения  Воронежской

области  от  09.12.2019 №  519, от  05.10.2021 №  300, от  21.12.2022 №  334, от

24.05.2023 №  121) (далее  - приказ) следующие  изменения:

1.1. В  наименовании  и  далее  по  тексту  слово  «департамент» заменить

словом  «министерство» в  соответствующем  падеже.

1.2. Пункт  3 изложить  в  новой  редакции:

2

«3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области

Шомину  И.В.».

1.3. Внести  в  Административный  регламент  департамента  труда  и

занятости  населения  Воронежской  области  по  предоставлению

государственной  услуги  по  организации  сопровождения  при  содействии

занятости  инвалидов  (далее  - Административный  регламент), утвержденный

приказом, следующие  изменения :

1.3.1. В  наименовании  и  далее  по  тексту  слово  «департамент» в

соответствующем  падеже  заменить  словом  «министерство» в

соответствующем  падеже.

1.3.2. В  разделе  1:

1.3.2.1. В  абзаце  третьем  подпункта  1.3.1 пункта  1.3 и  далее  по  тексту

слово  «Департамент» в  соответствующем  падеже  заменить  словом

«Министерство» в  соответствующем  падеже.

1.3.2.2. Абзац  четвертый  подпункта  1.3.1 пункта  1.3 изложить  в

следующей  редакции:

«непосредственно  в  помещениях  территориальных  центров  занятости

населения  государственного  казенного  учреждения  Воронежской  области

«Воронежский  областной  центр  занятости  населения» (далее  - центр

занятости  населения) в  виде  текстовой  и  графической  информации,

размещенной  на  стендах, плакатах  и  баннерах, или  консультаций  с

работниками  центра  занятости  населения;».

1.3.2.3. В  подпункте  1.3.2 пункта  1.3 и  далее  по  тексту  слова  «центры

занятости  населения» в  соответствующем  падеже  заменить  словами  «центр

занятости  населения» в  соответствующем  падеже.

1.3.3. В  разделе  2:

1.3.3.1. В  подпункте  2.2.3 пункта  2.2 слово  «предоставляют» заменить

словом  «предоставляет».

3

1.3.3.2. Подпункт  2.12.1 пункта  2.12 изложить  в  следующей  редакции:

«2.12.1. Входы  в  здания, в  которых  располагаются  территориальные

центры  занятости  населения  центра  занятости  населения, оборудуются

информационной  табличкой  (вывеской), содержащей  информацию  о

наименовании  и  режиме  работы  территориального  центра  занятости

населения  центра  занятости  населения .».

1.3.3.3. В  подпункте  2.12.4 пункта  2.12 слово  «обеспечивают» заменить

словом  «обеспечивает».

1.3.4. В  разделе  5:

1.3.4.1. Подпункты  5.4.1, 5.4.2 пункта  5.4 изложить  в  следующей

редакции:

«5.4.1. Жалоба  подается  в  письменной  форме  на  бумажном  носителе, в

электронной  форме  в  Министерство, центр  занятости  населения, АУ  «МФЦ»

либо  в  министерство  цифрового  развития  Воронежской  области, а  также  в

привлекаемые  организации . Жалобы  на  решения  и  действия  (бездействие)

директора  центра  занятости  населения  подаются  в  Министерство . Жалобы  на

решения  и  действия  (бездействие) министра  труда  и  занятости  населения

Воронежской  области  подаются  в  Правительство  Воронежской  области.

Жалобы  на  решения  и  действия  (бездействие) работника  АУ  «МФЦ»

подаются  руководителю  АУ  «МФЦ». Жалобы  на  решения  и  действия

(бездействие) АУ  «МФЦ» подаются  в  министерство  цифрового  развития

Воронежской  области  или  должностному  лицу, уполномоченному

нормативным  правовым  актом  Воронежской  области. Жалобы  на  решения  и

действия  (бездействие) работников  привлекаемых  организаций  подаются

руководителям  этик  организаций .

5.4.2. Жалоба  на  решения  и  действия  (бездействие) Министерства,

должностного  лица  Министерства, центра  занятости  населения,

должностного  лица  центра  занятости  населения, государственного

служащего, министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области,

4

директора  центра  занятости  населения  может  быть  направлена  по  почте,

через 	АУ 	« МФЦ»,. 	с 	использованием 	информационно -

телекоммуникационной  сети  «Интернет», Единого  портала  либо

Регионального  портала, а  также  может  быть  принята  при  личном  приеме

заявителя. Жалоба  на  решения  и  действия  (бездействие) АУ  «МФЦ»,

работника  АУ  «МФЦ» может  быть  направлена  по  почте, с  использованием

информационно -телекоммуникационной  сети  «Интернет», официального

сайта  АУ  «МФЦ», Единого  портала  либо  Регионального  портала, а  также

может  быть  принята  при  личном  приеме  заявителя. Жалоба  на  решения  и

действия  (бездействие) привлекаемых  организаций, а  также  их  работников

может  быть  направлена  по  почте, с  использованием  информационно -

телекоммуникационной  сети  Интернет, официальных  сайтов  этик

организаций, Единого  портала  либо  Регионального  портала, а  также  может

быть  принята  при  личном  приеме  заявителя.».

1.3.4.2. В  абзаце  первом  пункта  5.6 слова  «государственной  власти»

исключить.

1.3.4.3. Абзацы  пятый  - восьмой  пункта  5.6 изложить  в  следующей

редакции:

«в) работников  АУ  «МФЦ» - директору  АУ  «МФЦ»;

г) директора  АУ  «МФЦ» - министру  цифрового  развития  Воронежской

области;

д) директора  центра  занятости  населения, должностного  лица

Министерства  либо  государственного  служащего  - министру  труда  и

занятости  населения  Воронежской  области;

е) министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области  - в

Правительство  Воронежской  области.».

1.3.5. В  заголовке  Приложения  1 к  Административному  регламенту

слово  «департамента» заменить  словом  «министерства».

5

1.3.6. В  заголовке  Приложения  2 к  Административному  регламенту

слово  «департамента» заменить  словом  «министерства».

1.3.7. В  заголовке  Приложения  3 к  Административному  регламенту

слово  «департамента» заменить  словом  «министерства».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области

Шомину  И.В.

Министр 	 И.Н. Яцких

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5